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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att lägga till en paragraf 

i hälso- och sjukvårdslagen så att enbart sjukdomsrelevanta tester görs vid 
läkarbesök samt att andra tester görs helt frivilligt, och detta tillkännager riksdagen 
för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att det ska föras in i 
relevant lagstiftning att tester som används av svenska staten samt myndigheter 
vilar på vetenskaplig grund, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att alla prover som tas 
av sjukvården ska delges vårdtagaren samt att alla provsvar öppet ska lämnas till 
vårdtagaren, t.ex. publiceras på 1177, och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om allt som faller inom 
smittskyddslagen bör vara undantaget yrkande 1 och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Stor uppståndelse och massiv kritik har kommit i samband med att olika medier 
uppdagade att blodprov genomförts där PEth-tester genomförts och där resultatet 
skickats till Transportstyrelsen. Människor som av sin omgivning bedöms inte ens ligga 
i närheten av ett riskbruk av alkohol har fått körkortet indraget samt förlorat sitt arbete. 
Testerna har gjorts i samband med besök på t.ex. vårdcentral av vitt skilda orsaker. 
Läkare har av okänd anledning tagit ett s.k. PEth-test och skickat det till Transport-
styrelsen.  

Det vetenskapliga underlaget är inte bara tunt för att använda PEth-testerna som 
Transportstyrelsen gjort, det är i det närmaste obefintligt. Transportstyrelsens 
kalibrering av testet grundar sig på en undersökning i Tyskland bestående av 11 
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personer (sic) vilka testades under tre veckor och där stora individuella variationer 
konstaterades.    

[Läkartidningen 2024-11-29]. Även forskare och kemister som Anders Helander 
[Skånska Dagbladet 2025-02] och Lena Nerhagen [Skånska Dagbladet 2025-03] har 
starkt kritiserat hur detta test används av Transportstyrelsen.   

Användandet av detta test av Transportstyrelsen kan närmast beskrivas som ett 
övergrepp på människors integritet och liv. Att läkare skall rapportera till Transport-
styrelsen ifall de stöter på en patient som uppenbart är olämplig att inneha körkort är en 
sak. Men att dra in människors körkort på extremt svagt underlag är inget annat än 
övergrepp på medborgarna.  

Även Socialstyrelsens nivå på så kallat riskbruk har tveksam vetenskaplig status. 
Förutom att nivåerna är uppseendeväckande låga, så finns det en mängd forsknings-
litteratur som beskriver att genomsnittskvinnan tål lägre nivåer av alkohol än män. Ändå 
är Socialstyrelsens nivåer lika för män och kvinnor, vilket indikerar tveksam veten-
skaplig grund. Myndigheter i Sverige skall grunda sin myndighetsutövning på 
vetenskaplig grund, inte tester av hobbykaraktär.  

Självfallet skall alla prov som tas på svenska vårdinrättningar redovisas öppet, och 
även provsvaren skall delges vårdtagaren. Detta kan tyckas självklart men rapporter ger 
vid handen att en del vårdgivare av outgrundliga orsaker varken informerat vårdtagare 
om prov som tagits eller resultatet av dessa prov.  

https://www.svd.se/a/alALpd/patienter-i-region-stockholm-kan-inte-se-sina-peth-
varden-i-journalen-pa-1177  
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